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Własność i udziałowcy
Klinika Karla Jaspersa jest prowadzona przez Psychiatrie-

verbund Oldenburger Land gGmbH. Udziałowcami są Bez-

irksverband Oldenburg, Ammerland-Klinik Westerstede, 

Evangelisches Krankenhaus Oldenburg i Klinikum Oldenburg.

Pełny szpital psychiatryczny  
Zaopatrzenie regionu
Klinika zapewnia pełną stacjonarną opiekę psychiatryczną 

dla okręgów Ammerland, Vechta, Oldenburg, Cloppenburg, 

Wittmund i Wesermarsch oraz miast Delmenhorst i Olden-

burg.

Dyrektor medyczny: prof. dr René Hurlemann  

Dyrektor ds. pielęgniarstwa: Monika Jüttner

Karl Theodor Jaspers  
(1883 – 1969)
Urodzony w Oldenburgu i honorowy obywatel 

tego miasta, był psychiatrą i filozofem. Jest 

jednym z pionierów psychiatrii, która stawia 

jednostkę w centrum. Zanim stał się jednym z 

najważniejszych niemieckojęzycznych filozo-

fów ubiegłego wieku jako wybitny przedstawi-

ciel tzw. filozofii egzystencjalnej, pracował jako 

psychiatra i prowadził badania na Uniwersyte-

cie w Heidelbergu. Jego rozprawa habilitacyjna 

„Psychopatologia ogólna” do dziś uznawana 

jest za standardową pracę naukową.

Dla naszych pacjentów i ich krewni

Kawiarnia przy wieży ciśnień

Kawiarnia Café am Wasserturm codziennie oferuje rozmaite 

napoje, świeże wypieki i małe posiłki, świeże sałatki, bagietki 

i pizze.

Godziny otwarcia: 

Od poniedziałku do niedzieli, w godzinach 10.00 - 18.00

Godziny pracy kuchni: 

Poniedziałki - piątki, 11:30 - 17:30  

Weekendy i święta państwowe, 12:00 - 17:00

Kiosk

Kiosk sprzedaje gazety, czasopisma, pocztówki, przybory 

toaletowe, słodycze, owoce, bułki, kanapki, opakowania, lody 

impulsowe i wiele drobnych upominków.

Godziny otwarcia: 

Poniedziałek - piątek, 7.00 - 19.00;  

sobota, 8.00 - 18.00; 

Niedziela i święta państwowe, godz. 10.00 - 18.00

Kaplica

Nabożeństwo odbywa się w każdą niedzielę o godzinie 10.00 

w ekumenicznej kaplicy na terenie kliniki Karla Jaspersa. 

Kaplica jest również otwarta codziennie dla osób poszukują-

cych ciszy.



Klinika Psychiatrii Ogólnej i Psychoterapii

Leczeni są pacjenci z zaburzeniami schizofrenicznymi, ma-

niakalno-depresyjnymi, zaburzeniami osobowości, ostrymi 

reakcjami na stres i ryzykiem samobójczym. Klinika specjali-

zuje się również w leczeniu zaburzeń depresyjnych.

Klinika Medycyny Uzależnień i Psychoterapii

Klinika Medycyny Uzależnień i Psychoterapii w Karl Jaspers 

Clinic oferuje zróżnicowany zakres usług z całego spektrum 

medycyny uzależnień i leczenia psychoterapeutycznego.

Klinika psychiatrii i psychoterapii  
geriatrycznej

Odejście z życia zawodowego, utrata bliskich, choroby fizycz-

ne lub zaburzenia pamięci i retencji prowadzą do kryzysów 

w średnim i starszym wieku, w których ludzie stają się przy-

gnębieni, niespokojni i zdezorientowani. Psychiatria geria-

tryczna jest ukierunkowana na te szczególne cechy.

Klinika Psychiatrii Sądowej i Psychoterapii

Pacjenci zakwaterowani zgodnie z § 63 StGB to osoby, które 

zostały oskarżone o popełnienie przestępstwa, które popeł-

niły w stanie zmniejszonej lub zwiększonej winy. Powodem 

tego jest zazwyczaj choroba psychiczna skutkująca zabu-

rzeniami kontroli impulsów. Podstawą hospitalizacji jest 

ustawa Dolnej Saksonii o hospitalizacji osób o ograniczonej 

zdolności do czynności prawnych.

Klinika medycyny sądowej dla nastolatków

Otwarta w 2016 r. Klinika Medycyny Sądowej dla Młodzieży 

zajmuje się leczeniem młodych ludzi i nastolatków, którzy 

(wyłącznie) zostali umieszczeni w areszcie przez sąd zgodnie 

z ustawą o sądach dla nieletnich. Celem leczenia jest reso-

cjalizacja młodych ludzi i umożliwienie im terapii, edukacji i 

szkoleń w środowisku edukacyjnym. 

Klinika Medycyny Psychosomatycznej i  
Psychoterapii

Klinika Medycyny Psychosomatycznej i Psychoterapii w 

Westerstede została otwarta w 2017 roku jako kolejna lokali-

zacja Kliniki Karla Jaspersa w Bad Zwischenahn. Nowa klini-

ka, prowadzona we współpracy ze szpitalem Bundeswehry, 

oferuje 40 miejsc leczenia dla pacjentów z chorobami psy-

chosomatycznymi.

Dalsze oferty

Diagnostyka wewnętrzna i neurologiczna

Wielu naszych pacjentów zgłasza się z objawami fizycznymi, 

które wymagają wyjaśnienia. Podczas pobytu, współist-

niejące choroby wewnętrzne również muszą być leczone 

profesjonalnie i kompetentnie. W tym celu dostępny jest 

specjalista chorób wewnętrznych, dedykowani asystenci 

medyczno-techniczni oraz nowoczesny sprzęt (sonografia, 

laboratorium, diagnostyka kardiologiczna).

Programy socjoterapii i arteterapii

Usługi terapeutyczne obejmują terapię rozmową, muzyko-

terapię, terapię tańcem i teatrem, terapię sztuką, terapię 

zajęciową i terapię pracą (np. ogrodnictwo).

Fizykoterapia/terapia ruchowa

Dobre samopoczucie i ćwiczenia fizyczne są ze sobą ściśle 

powiązane. Dlatego też metody leczenia fizjoterapeutycz-

nego i terapii ruchem są integralną częścią leczenia w Karl 

Jaspers Clinic. Podczas indywidualnych lub grupowych 

zabiegów staramy się złagodzić lub zaradzić dolegliwościom 

fizycznym i poprawić zasoby fizyczne.

Usługi społeczne

Służby socjalne wspierają pacjentów podczas leczenia w KJK 

i planują czas po wypisie wraz z pacjentami i innymi zain-

teresowanymi stronami. W razie potrzeby służby socjalne 

pomagają pacjentom w powrocie do znanego im środowiska 

życia lub w rozwijaniu innych perspektyw. Każdy oddział, 

klinika dzienna lub przychodnia instytutu jest nadzorowana 

przez pracownika opieki społecznej.

Siedem klinik
Klinika Karla Jaspersa (KJK) jest szpitalem psychiatrycznym, 

psychoterapeutycznym i psychosomatycznym. Wraz ze 

swoją Uniwersytecką Kliniką Psychiatrii i Psychoterapii, KJK 

jest częścią Oldenburskiej Medycyny Uniwersyteckiej. Szpi-

tal posiada certyfikat DIN ISO 9001. Klinika Karla Jaspersa 

dysponuje 695 łóżkami i zatrudnia około 1100 pracowników. 

Usługi medyczne świadczone są w siedmiu klinikach:

Uniwersytecka Klinika Psychiatrii i Psychote-
rapii - Medycyna Uniwersytecka Oldenburg, 
Wydział Medycyny i Nauk o Zdrowiu

Uniwersytecki Wydział Psychiatrii i Psychoterapii ma sześć 

oddziałów. Grupy badawcze Szpitala Uniwersyteckiego kon-

centrują się na spersonalizowanych formach terapii chorób 

psychicznych. Dyrektor Szpitala Uniwersyteckiego pełni rów-

nież funkcję kierownika Katedry Psychiatrii i Psychoterapii w 

Szpitalu Uniwersyteckim w Oldenburgu.

Przychodnia Instytutu
Stanowi uzupełnienie usług psychiatrycznych 

i psychoterapeutycznych oferowanych przez 

lekarzy i terapeutów w ramach prywatnej prak-

tyki. Zajmuje się przede wszystkim leczeniem 

ciężko i przewlekle chorych osób, które otrzy-

mały już szpitalne leczenie psychiatryczne i/lub 

w przypadku których można uniknąć pobytu w 

szpitalu lub go skrócić.

Dzienne kliniki
KJK posiada pięć klinik dziennych dla częścio-

wego leczenia szpitalnego: jedna klinika dzien-

na na terenie kliniki, pozostałe w Westerstede, 

Delmenhorst, Cloppenburg i Brake.


